

RO.0004.142.2015

**Pan  
Ludwik Macioł  
Przewodniczący  
Rady Miejskiej Trzemeszna**

Odpowiadając na pismo z dnia 30 lipca 2015 r. znak RO.0004.142.2015 r. w sprawie interpelacji i wniosków zgłoszonych podczas obrad XIV/2015 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna w dniu 29 lipca 2015 r. informuję, co następuje:

**I. INTERPELACJE I WNIOSKI**

1. **Radna MARIA SOBIESZAK** – Radna stwierdziła, że wątpliwości w/w budzi Regulamin wynagradzania nauczycieli, ponieważ nauczyciele w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych otrzymują inne dodatki, a ponadto w regulaminie, który stworzony został przez Powiat istnieje stanowisko kierownika szkolenia praktycznego. Zdaniem radnej, gdyby nawet zastosowano regulamin, który obecnie funkcjonuje w Gminie nie ma takiego stanowiska. W związku powyższym ta osoba, od 1 września rozpocznie pracę i nie otrzyma wynagrodzenia, bo nie jest przewidziane w regulaminie takie stanowisko. Co z tym zrobić, pytała radna?

**Odpowiedź:**

Do momentu uchwalenia nowego regulaminu przez Radę Miejską Trzemeszna zastosowanie będzie miał dotychczas obowiązujący regulamin w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Trzemesznie. Zastosowanie to będzie tylko w zakresie wynagrodzeń nieprzewidzianych w obecnym regulaminie Gminy.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Aliny Kociemby – Skarbnika Gminy.**

2. **Radny PRZEMYSŁAW WOŹNY** ponowił sprawę dotyczącą wykaszania poboczy dróg powiatowych. Stwierdził, że były w tej sprawie wystąpienia do Starostwa, ale na razie nic się nie dzieje. Prosił o kolejną interwencję w tej sprawie. Podkreślił, że problem dotyczy szczególnie odcinka drogi w stronę Jastrzębowa. Dodał, że pobocza na tym odcinku są zarośnięte już od Kruchowa i istnieje obawa o to, żeby nie wybiegła na drogę zwierzyna, ponieważ trawa jest bardzo wysoka.

**Odpowiedź:**

Sprawa wykaszania poboczy przy drogach powiatowych jest wielokrotnie zgłaszana do Powiatowego Zarządu Dróg w Gnieźnie celem podjęcia działań w przedmiotowej sprawie.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektora ds. drogownictwa.**

Następnie **Pan PRZEMYSŁAW WOŹNY** odniósł się do budowy bloku komunalnego i poinformował, że ta sama firma, która odbudowywała budynek przy ul. Kościuszki 22 buduje blok. Stwierdził, że w budynku przy ul. Kościuszki 22 jest sporo usterek. Po ostatniej ulewie pozaciekały ściany, były problemy z kanalizacją, załało piwnice. Zdaniem radnego ogólnie sytuacja nie jest ciekawa.



**Odpowiedź:**

Podczas ostatniej ulewy jak określił Pan Radny, wystąpiły ekstremalne zjawiska, które nie występują na co dzień. Zdarzyło to się to podczas bardzo ulewnego deszczu (ściana wody) gdzie nie tylko w Trzemesznie, ale w wielu innych miejscach na terenie naszego kraju, pozalewało mieszkania, piwnice a nawet doszło do zerwań dachów na licznych obiektach. W naszym przypadku, dwie rury spustowe nie mogły odebrać tak dużej ilości wody, która piętrząc się na dachu tworząc tzw. cofkę spowodowała przelanie się i zalanie ścian i sufitów w pomieszczeniach na piętrze. Usterki, o których wspomina Pan Radny, usuwane są na bieżąco po każdym zgłoszeniu, jeśli chodzi o usterki w ramach trwającej gwarancji. Szereg rzeczy zgłaszanych są to sprawy, które dotyczą eksploatacji obiektu. Trudno jest aby Gmina dbała o porządek w obiekcie i uczyła lokatorów właściwych zachowań.

W związku z zaistniałą sytuacją i nie wykluczone, że ponownie może taka zaistnieć, po wstępnych rozmowach z wykonawcą przeprowadzonego wcześniej remontu obiektu, podjęte zostaną w określonym terminie roboty eliminujące takie (nieprzewidziane) zjawiska.

Zaznaczyć należy, że nie jest to wadą w trakcie realizacji robót a tym samym nie podlega to gwarancji. Wykonawca wykazał dużo dobrej woli i złożył deklarację wykonania nie odpłatnie dwóch przelewów – rzygaczy z wyprowadzeniem na zewnątrz, mających na celu w przypadku nadmiaru wody, odprowadzenia jej poza budynek.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Mariana Andrzejewskiego – Specjalisty ds. budownictwa i inwestycji.**

Radny zwrócił uwagę, że obecnie buduje się nowy blok i dało się zauważyć, że w jednej ze ścian szczytowych część ściany się delikatnie przechyliła, pokazując to, jak są do siebie połączone poszczególne bloczki w sposób mało fachowy.

W związku z tym faktem radny prosił, aby wzmocnić nadzór nad tą budową celem uniknięcia nieprawidłowości, tym bardziej, że jest to kosztowna inwestycja za parę milionów złotych.

**Odpowiedź:**

Radny Pan Przemysław Woźny zauważył, że w jednej ze ścian szczytowych (nie wskazuje która) cyt. część ściany się delikatnie przechyliła, pokazując to jak są do siebie połączone bloczki itd. Po tej informacji przekazano tą wiadomość gen. wykonawcy celem jej potwierdzenia. Wykonawca dokonał sprawdzenia pionowości wszystkich ścian i potwierdził prawidłowość ich wykonania. Na budowie prowadzony jest nadzór inwestorski, dokonywane są odpowiednie zapisy w dzienniku budowy. Inspektor nadzoru budowlanego-inwestorskiego nie jest zatrudniony na etacie inwestora, a bytność jego na budowie podyktowana jest warunkami potrzeby jego bycia np. zgłoszenie do odbioru robót zakrywających lub zanikających, odbiór zbrojeń w elementach konstrukcyjnych itp.

Na przyszłość, jeśli Pan Radny lub inny Radny widzi coś z daleka i jest to na zasadzie że może oni coś robią nie tak, to prosimy zgłosić swoje zastrzeżenia i o ile będzie to konieczne, uzgodniony zostanie termin spotkania bezpośrednio na terenie budowy w obecności właściciela firmy wykonawczej, kierownika budowy, inspektora nadzoru oraz przedstawicieli tut. Urzędu Miejskiego i wszystkie wątpliwości czy zastrzeżenia będą wyjaśniane na miejscu.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Mariana Andrzejewskiego – Specjalisty ds. budownictwa i inwestycji.**

**Pan PRZEMYSŁAW WOŹNY** zapytał także, kiedy ruszy rozbudowa siedziby Firmy „Remondis” zapowiadana od roku? Radny przypomniał, że była obietnica, iż ta siedziba ulegnie rozbudowie, zmianie ulegnie również obsługa klienta, ale na razie nic w tym temacie się zmienia.

**Odpowiedź:**

Od kilku m-cy trwa procedura związana z uzyskaniem ”pozwolenia na budowę” dla opracowanego projektu obejmującego przebudowę i rozbudowę budynku biurowego oraz rozbiórkę, budynków garażowych. Właściciele Spółki podjęli decyzję, iż w pierwszym etapie zostanie dokonane odnowienie i remont istniejącego budynku i pomieszczeń biurowych, aby w krótkim czasie poprawić ich stan i wygląd estetyczny.



Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Krzysztofa Tomczaka – Prezesa „Remondis” .

3. **Radny DANIEL BISIKIEWICZ** zgłosił wniosek o poprawę bezpieczeństwa ruchu na ulicy Kościuszki i proponował wykonanie przejścia na wysokości posesji Państwa .....

**Odpowiedź:**

Przejście zostało wykonane.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektora ds. drogownictwa

4. **Radny SŁAWOMIR PENO** nawiązując do wypowiedzi **radnego PRZEMYSŁAWA WOŹNEGO** stwierdził, że to pytanie powinno być skierowane do organu wykonawczego, a nie Firmy „Remondis”, ponieważ to Gmina Trzemeszno posiada w spółce 60 % udział, a „Remondis” 40 %. Zdaniem radnego, to Gmina powinna wiedzieć, kiedy ten budynek zacznie być remontowany. Radny zapytał, kiedy będzie remont? Czy będzie coś robione, czy nie?

**Odpowiedź:**

Od kilku m-cy trwa procedura związana z uzyskaniem ”pozwolenia na budowę” dla opracowanego projektu obejmującego przebudowę i rozbudowę budynku biurowego oraz rozbiórkę, budynków garażowych. Właściciele Spółki podjęli decyzję, iż w pierwszym etapie zostanie dokonane odnowienie i remont istniejącego budynku i pomieszczeń biurowych, aby w krótkim czasie poprawić ich stan i wygląd estetyczny.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Krzysztofa Tomczaka – Prezesa „Remondis” .

5. **Radna RENATA WIŚNIEWSKA** zwróciła uwagę, że zarastają nie tylko pobocza dróg, ale i chodniki, na których pojawia się roślinność, czego wcześniej nie było. Kto ma o to dbać, pytała radna?

**Odpowiedź:**

O stan techniczny dróg i chodników powinien dbać zarządca drogi. Jeżeli chodzi o chodnik na ul. Wyszynskiego i chodniki w kierunku na Zieleń i Miaty znajdują się one w pasie drogowym drogi powiatowej i są w Powiatowym Zarządzie Dróg w Gnieźnie. Sprawa ta wielokrotnie zgłaszana była do dyrekcji Powiatowego Zarządu Dróg celem podjęcia działań.

Na chodnikach gminnych zlecono wykonanie odchwaszczenia

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektora ds. drogownictwa oraz Pani Danuty Pawełczak – Inspektora ds. komunalnych, rolnych i rozwoju obszarów wiejskich.

6. **Radny KACPER LIPIŃSKI** zapytał, gdzie jest Pan Burmistrz i Wiceburmistrz? Co tam robią? W którym miejscu teraz przebywają i dlaczego nie poinformowano o tym zainteresowanych w tej sprawie?

**Odpowiedź:**

Uprzejmie informuję, że informacja na temat nieobecności Burmistrza Krzysztofa Derezińskiego, jego zastępcy i skarbnika na sesji Rady Miejskiej Trzemeszna w dniu 29.05.2015 r. (pismo nr SG.0004.2.2015 z dnia 28.07.2015 r.) zostało złożone w Biurze Rady Miejskiej Trzemeszna w dniu 28.07.2015 r.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Edyty Kubiak – Sekretarz Gminy.

## **II. WOLNE WNIOSKI I INFORMACJE RADNYCH I SOŁTYSÓW**

1. **Radny MACIEJ DALEWSKI** zwrócił się z apelem, aby poinformować mieszkańców, by nie podpisali żadnych umów różnych operatorów, ponieważ pojawiają się takie przypadki np. w Trzemzalu i Bieślinie, co naraża mieszkańców na problemy.

**Odpowiedź:**

Ta sprawa nie należy do mojej kompetencji.



2. **Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej GRZEGORZ KOPERSKI** zawnioskował o oczyszczenie rowu od drogi powiatowej w kierunku zabudowań **Państwa .....**, bo przy większej ulewie jest wrywane kilka ton kamienia na drogę powiatową, który nawozi się sukcesywnie, co roku. Z tego powodu droga, o której mowa trzy do cztery razy do roku musi być doprowadzana do stanu używalności.

Radny stwierdził, że od kilku lat burze i opady są coraz bardziej intensywne i w związku z tym wniósł o sukcesywne odnawianie i oczyszczanie wszystkich rowów melioracyjnych, bo zalewanie dróg, pól i poboczy staje się coraz większym problemem.

**Odpowiedź:**

Obecnie przygotowywana jest wycena prac. Po uzyskaniu dokładnych informacji i szacunkowej kwoty za wykonanie tych prac zostaną podjęte decyzje.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektora ds. drogownictwa.**

3. **Radny DANIEL BISIKIEWICZ** wniósł o ustawienie pojemników do selektywnej zbiórki odpadów na ul. Żeromskiego, gdzie mieszka najwięcej mieszkańców, wskazując na znaczną odległość od koszy, które znajdują się przy sklepie całodobowym przy ul. Kopernika.

**Odpowiedź:**

Teren miasta jest objęty workowym systemem selektywnej zbiórki odpadów, w tym również ulica Żeromskiego, w związku z czym nie ma potrzeby lokalizowania dodatkowych pojemników do selektywnej zbiórki tzw. gniazd, gdyż wiązałoby się z to z niepotrzebnym dublowaniem systemu. Właściciele nieruchomości mają możliwość zbiórki odpadów selektywnie zebranych do worków do tego przeznaczonych, które cyklicznie odbierane są sprzed nieruchomości.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Katarzyny Byczkowskiej – Zastępstwo na stanowisku ds. utrzymania czystości i porządku w gminie.**

4. **Radny TADEUSZ PAWLAK** wniósł o opróżnianie koszy na terenie wiejskim raz na dwa tygodnie, tak jak ma to miejsce w mieście (obecnie kosze na wsi wywozi się, co miesiąc, co w sezonie letnim jest szczególnie uciążliwe ze względu na wydobywające się nieprzyjemne zapachy).
5. **Radny TADEUSZ PAWLAK** zawnioskował o zmianę harmonogramu wywozu koszy.

**Odpowiedź na pkt 4 i 5**

Zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Trzemeszno odbiór zmieszanych odpadów komunalnych na terenie wiejskim dla zabudowy jednorodzinnej odbywa się minimalnie co 4 tygodnie, natomiast dla zabudowy wielorodzinnej minimalnie co 2 tygodnie. Harmonogram został przygotowany zgodnie z zapisami regulaminu oraz wcześniejszymi wnioskami i uwagami mieszkańców. Prawie wszyscy mieszkańcy prowadzą selektywną zbiórkę odpadów wynosząc odpady segregowane do tzw. dzwonów w gniazdach segregacji oraz składując na przydomowych kompostownikach, co skutkuje zmniejszoną ilością produkowanych zmieszanych odpadów komunalnych. W trakcie obowiązujących umów na odbiór odpadów możliwa jest weryfikacja częstotliwości odbioru zmieszanych odpadów komunalnych w granicy 5% liczby nieruchomości. Ewentualne zmiany w częstotliwości odbioru są podejmowane na wniosek mieszkańców, złożony za pośrednictwem sołtysa, po podaniu uzasadnionej przyczyny i analizie dotychczasowych odbiorów. Należy również zauważyć, iż zwiększenie częstotliwości wywozów poza wartością zapisaną w umowie będzie generować dodatkowe koszty działania systemu. Dotychczas nie zostały zmienione stawki opłat za gospodarowanie odpadów komunalnych, w związku z czym nie jest celowe zwiększanie kosztów działania systemu.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Katarzyny Byczkowskiej – Zastępstwo na stanowisku ds. utrzymania czystości i porządku w gminie.**

6. Sołtys sołectwa Niewolna **Pan ŁUKASZ ZALEWSKI** poinformował, że w tej samej sprawie złożył wniosek w Urzędzie Miejskim.

**Odpowiedź:**

Wniosek zostanie rozpatrzony po analizie częstotliwości odbioru odpadów oraz ilości oddawanych odpadów przez właścicieli nieruchomości z wnioskowanego obszaru.



**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Katarzyny Byczkowskiej – Zastępstwo na stanowisku ds. utrzymania czystości i porządku w gminie.**

7. **Radny MACIEJ DALEWSKI** pytał, kiedy będą zakupione „ dzwony” dla wsi Rudki, ponieważ mieszkańcy oczekują już na te pojemniki pół roku i muszą wywozić śmieci dalej.

**Odpowiedź:**

Wniosek zostanie rozpatrzony przy kolejnym zakupie pojemników, który planowany jest w drugim półroczu, po przeprowadzeniu procedury przetargowej mającej na celu wyłonienie wykonawcy na odbiór odpadów komunalnych oraz po analizie działania systemu w związku z rozpoczęciem działalności Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych w m. Lulkowo.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Katarzyny Byczkowskiej – Zastępstwo na stanowisku ds. utrzymania czystości i porządku w gminie.**

8. **Sołtys Sołectwa Grabowo Pan ANDRZEJ WINKLER** poinformował, że usuwano ostatnio połamane drzewa. Zabrano to, co było przydatne, a pozostawiono gałęzie, które leżą na polach. Sołtys pytał, kto to ma to z pół usuwać? Dodał, że wszyscy wiedzą, kto tą sprawą się trudni. Zwrócił także uwagę, że drzewa są okaleczone.

**Odpowiedź:**

Uprzątnięcie i pielęgnowanie drzewostanu w obrębie własności gminy przeprowadzane jest zasadniczo na zlecenie gminy, są także przypadki wykonania tych prac i zabiegów przez zainteresowane osoby fizyczne w zamian za pozyskane drewno. Ostatnio prowadzone w sołectwie prace dotyczyły usuwania skutków gwałtownych wichur. Na zlecenie gminy wykonywane były prace polegające na uprzątnięciu wiatrołomów i połamanych konarów. Zwrócono uwagę wykonawcy, aby uprzątnął teren oraz pozostałości po przeprowadzonych pracach, do czego się zobowiązał.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Katarzyny Byczkowskiej – Zastępstwo na stanowisku ds. utrzymania czystości i porządku w gminie.**

9. **Pani KATARZYNA JULKOWSKA sołtys sołectwa Wymysłowo** ponowiła wniosek o interwencję u właścicieli zwirowni ( dotyczy działek 405 i 403 znajdujących się pod lasem) w sprawie niszczenia dróg przez ciężkie pojazdy wywożące żwir. Dodała, że samochody poruszają się drogą główną, a kierowane przez mieszkańców uwagi są lekceważone.

**Odpowiedź:**

Do właścicieli wskazanych przez Panią zwirowni zostało wysłane pismo przygotowane przez Panią Natalię Stachowiak – inspektora ds. ochrony środowiska.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektora ds. drogownictwa.**

10. **Pan ŁUKASZ ZALEWSKI sołtys Sołectwa Niewolno** prosił o wykonanie przejścia dla pieszych przez drogę powiatową w kierunku boiska, ponieważ dzieci przechodzą przez bardzo ruchliwą drogę.

**Odpowiedź:**

Sprawa została przekazana do Powiatowego Zarządu Dróg w Gnieźnie.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektora ds. drogownictwa.**

11. **Radny TADEUSZ PAWLAK** ponownie zawniósł o zmianę regulaminu wywozu koszy na odpady na terenie wiejskim.

**Odpowiedź w pkt 4 i 5.**

### **III. WOLNE GŁOSY I WNIOSKI**

1. **Radny MACIEJ DALEWSKI** w imieniu mieszkańca **Pana KRZYSZTOFA KAŻMIERSKIEGO** poinformował, że w wyniku ostatnich opadów woda wyryła koryto



w drodze polnej i wlewa się do garażu Pana ..... . Radny proponował naprawę drogi np. poprzez założenie deszczówki.

**Odpowiedź:**

Obecnie nie ma możliwości wykonania kanalizacji deszczowej na przedmiotowej drodze ze względu na to, że w budżecie tegorocznym nie ma zapisanej takiej inwestycji. Ponadto budowa kanalizacji deszczowej wiąże się z wykonaniem projektu budowlanego, otrzymania wszelkich pozwoleń łącznie z pozwoleniem wodnoprawnym. Budowa kanalizacji deszczowej możliwa jest tylko przy budowie utwardzonej nawierzchni drogi z kostki lub z masy asfaltowej.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektora ds. drogownictwa.**

2. **Radny DANIEL BISIKIEWICZ** prosił o zamontowanie monitoringu na terenie siłowni znajdującej się na przejściu pomiędzy ul. Mikołaja Kopernika, a Toruńską. Wniosek argumentował tym, że do późnych godzin nocnych przebywa tam młodzież. Doszło tam ostatnio do uszkodzenia ogrodzenia jednej z posesji.

**Odpowiedź:**

W dniu 16 lipca br. odbyło się spotkanie w sprawie rozbudowy nmonitoringu miasta Trzemeszna z udziałem m.in. Komendanta Komisariatu Policji w Trzemesznie oraz Przewodniczących Zarządu Osiedli Nr 1 i Nr 2. Jako priorytetowe lokalizacje na 2015 rok w ramach środków budżetowych wskazano następujące lokalizacje: Plac Kilińskiego, Dworzec PKP, Plac Św. Wojciecha oraz Plac Powstańców. Monitoring siłowni zewnętrznej przy ul. Toruńskiej brany będzie pod uwagę, przy konstruowaniu budżetu na rok 2016.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Danuty Pawełczak – Inspektora ds. komunalnych, rolnych i rozwoju obszarów wiejskich.**

3. **Radny SŁAWOMIR PENO** wnioskował o czyszczenie kanalizacji przynajmniej raz w miesiącu, tak jak wykonuje się to w Mogilnie lub Gnieźnie. Zdaniem radnego będzie to miało lepszy skutek, jak akcyjność, która powoduje więcej szkód i strat.

**Odpowiedź:**

Czyszczenie kanalizacji sanitarnej odbywa się na bieżąco wg potrzeb tak aby utrzymać i zapewnić stałą zdolność do niezakłóconego spływu ścieków do oczyszczalni.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Krzysztofa Tomczaka – Prezesa „Remondis”.**

4. **Pan Ryszard DEMBIŃSKI Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 1** poparł wniosek **radnego SŁAWOMIRA PENO**. Poinformował, że ostatnie opady spowodowały zniszczenia na placu przy „Biedronce”( pozarywana nawierzchnia, popękane studnie). Dodał, że podobna sytuacja jest także na innym terenie.

**Odpowiedź:**

Prace naprawcze na placu przy Biedronce zostały wykonane.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Danuty Pawełczak – Inspektora ds. komunalnych, rolnych i rozwoju obszarów wiejskich.**

5. **Radny KACPER LIPIŃSKI** prosił o naprawę oświetlenia na skrzyżowaniu Al. Odzyskania Niepodległości z drogą krajową. Poinformował, że są informacje, iż istniejące lampy są źle ustawione oślepiają, bowiem kierowców nadjeżdżających od strony Mogilna, a lampa na przejściu jest nieczynna (migająca).

**Odpowiedź:**

Sprawa została zgłoszona do ENEA Mogilno celem podjęcia działań.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektora ds. drogownictwa.**

6. **Radna RENATA WIŚNIEWSKA** ponowiła wniosek z miesiąca lutego br. Zwróciła uwagę, że na ul. Wyszyńskiego pasy kończą się w płocie Warsztatów Szkolnych, brak jest chodnika i świateł na łuku drogi. Radna dodała, że jest to niebezpieczna sprawa i stwierdziła, że do września powinna być załatwiona.

**Odpowiedź:**

Chodnik od warsztatów do ul. Sportowej ( zgodnie z ustaleniami) zostanie wybudowany. Do września sprawa światel na pewno nie będzie załatwiona. Do dnia dzisiejszego nie mamy żadnego potwierdzenia pisemnego ze strony Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych o dofinansowaniu ze strony Powiatu Gnieźnieńskiego budowy światel oraz wielkości procentowej tego dofinansowania. Po drugie budowa światel na przejściu ul. Wyszyńskiego nie jest ujęta w obecnym budżecie.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektora ds. drogownictwa.**

  
**BURMISTRZ**  
Krzysztof Dereziński

**Otrzymują:**

1. Pani Maria Sobieszak – Radna Rady Miejskiej Trzemeszna
2. Pan Przemysław Woźny – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
3. Pan Daniel Bisikiewicz – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
4. Pan Sławomir Peno – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
5. Pani Renata Wiśniewska – Radna Rady Miejskiej Trzemeszna
6. Pan Kacper Lipiński – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
7. Pan Grzegorz Koperski – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Trzemeszna
8. Pan Tadeusz Pawlak – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
9. Pan Łukasz Zalewski – Sołtys Sołectwa Niewolno
10. Pan Maciej Dalewski – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
11. Pan Andrzej Winkler – Sołtys Sołectwa Grabowo
12. Pani Katarzyna Julkowska – Sołtys Sołectwa Wymysłowi
13. Pan Ryszard Dembiński – Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 1
14. a/a